
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 УДОБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от « 28 » апреля 2025 г.                                                                  №9 

 

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам 

по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных 

налогах и сборах» 

 

   Рассмотрев протест прокуратуры Горшеченского района Курской области от 21.03.2025 

№ 20-2025 , руководствуясь п.2 и п.3 ст.34.2 Налогового Кодекса Российской Федерации , 

ст.7 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Удобенского 

сельсовета Горшеченского района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам 

применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах»: 

1. п.1.2. Административного регламента изложить в новой редакции: 

«1.2. Заявителями на получение муниципальной услуги являются 

налогоплательщики. Плательщики сборов и налоговые агенты (далее-Заявитель) 

   От имени Заявителей запрос о предоставлении муниципальной услуги могут 

подавать представители заявителей (далее также именуемые-Заявитель), 

уполномоченные в соответствии с законодательством Российской Федерации.» 

 

2. п.2.4 Административного регламента «Срок предоставления муниципальной услуги, в 

том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в 

предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления 

муниципальной услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом 

предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции: 

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом 

необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении 

муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной 

услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом 

предоставления муниципальной услуги. 

   Уполномоченный орган в соответствии с частью 3 статьи 34.2 части первой 

Налогового кодекса Российской Федерации в течение 2 месяцев со дня поступления 

заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в 

Уполномоченном органе направляет Заявителю способом, указанным в заявлении, 



2 

 

один из результатов, указанных в пункте 2.3 настоящего Административного 

регламента. 

   По решению руководителя (заместителя руководителя) Уполномоченного органа 

указанный срок может быть продлен, но не более чем на 1 месяц. 

   Срок приостановления предоставления муниципальной услуги не предусмотрен. 

   Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом 

предоставления муниципальной услуги,- не позднее 3(трех) рабочих дней со дня 

принятия решения.» 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования- 

размещения на официальном сайте Удобенского сельсовета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

             

 

 

 

. 

 

 

 

Глава  Удобенского сельсовета     

Горшеченского района Курской области                              Е.Е.Райлло 

 


